
 

PROJEKTAS „VANDENTIEKIO IR NUOTEKŲ TINKLŲ PLĖTRA BEI 

INVENTORIZAVIMAS KELMĖS RAJONE“ BAIGTAS 

Projekto kodas: 05.3.2-APVA-R-014-61-0012 

 

 

UAB „Kelmės vanduo“ baigia įgyvendinti projektą „Vandentiekio ir nuotekų tinklų 

plėtra bei inventorizavimas Kelmės rajone“ Nr. 05.3.2-APVA-R-014-61-0012, finansuojamą 

pagal 2014-2020 m. Sanglaudos fondo investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

įgyvendinimo priemonę 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“. Projekto vykdytojas 

UAB „Kelmės vanduo“, partneris Kelmės rajono savivaldybės administracija.  

UAB „Kelmės vanduo“, 2019 m. gavusi finansavimą iš Europos Sąjungos Sanglaudos 

fondo, projekto įgyvendinimui, pasirašė rangos darbų sutartis: 

 Projekto „Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra bei inventorizavimas Kelmės rajone“ 

Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Kelmės m. (Dvaro kvartalas) pirmojo etapo 

statybos darbai  su rangovu UAB „Techsis“; 

 Projekto „Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra bei inventorizavimas Kelmės rajone“ 

Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Kelmės r. sav. inventorizavimo paslaugos su 

UAB „Metrum LT“; 

 Projekto „Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra bei inventorizavimas Kelmės rajone“ 

Rekonstruoti nuotekų valymo įrenginiai su rangovu UAB „Gensera“; 

 Projekto „Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra bei inventorizavimas Kelmės rajone“ 

Kelmės m. nuotekų valymo įrenginių papildomi darbai su rangovu UAB „Gensera“. 

Projekto įgyvendinimo metu išspręstos problemos, susijusios su pasenusia ir susidėvėjusia 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūra bei šios problemos trūkumu. Šių 

problemų sprendimui Kelmės mieste buvo pastatyti vandentiekio ir nuotekų tinklai Kelmės 

miesto Dvaro kvartale ir šie tinklai prijungti prie Kelmės miesto centralizuoto vandentiekio ir 

nuotekų surinkimo tinklų. Siekiant padidinti nuotekų valymo paslaugų pajėgumus bei 

apsaugoti aplinką nuo išleidžiamų nuotekų žalingo poveikio, projekto metu rekonstruoti 

nuotekų valymo įrenginiai Kelmės mieste. 

Projekto įgyvendinimo metu nutiesta 2,952 km vandentiekio tinklų bei 3,195 km nuotekų 

tinklų, sudaryta galimybė prisijungti prie vandentiekio tinklų mažiausiai 87 namų ūkius (40 naujų 

ir 47 esamus), o prie nuotekų tinklų – 74 namų ūkius. Prie naujai pastatytų nuotekų valymo 

įrenginių prijungti 294 gyventojai. Inventorizuota 20 km. vandentiekio ir nuotekų tinklų Kelmės 

rajone.  

 



Įgyvendinto projekto tikslas: „Vykdyti centralizuoto vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų plėtrą ir užtikrinti tiekiamų paslaugų efektyvumą Kelmės rajone“ pasiektas: 

sudarant palankias sąlygas geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kokybei 

gerinti Kelmės mieste ir rajone, užtikrinant ES direktyvos 91/271/EEB ir visuomenės sveikatos 

saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį vandens tiekimą ir Kelmės rajono gyventojams 

aktyviai jungiantis prie naujai paklotų vandentiekio ir nuotekų tinklų, siekiant apsaugoti aplinką 

nuo išleidžiamų nuotekų žalingo poveikio, sumažinti paviršinio ir požeminio vandens taršą, taip 

pat  prisidedant prie socialinių ir ekonominių skirtumų tarp Europos Sąjungos šalių narių ir atskirų 

regionų mažinimo. 

Projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga  yra 2024 m. vasario 29 d., statybos darbai jau 

baigti ir Kelmės miesto ir rajono  gyventojai gali  džiaugtis ne tik pagerėjusia buitimi, kokybišku 

vandeniu bei reikalavimus atitinkančiu nuotekų tvarkymu, bet ir jaustis prisidėję prie aplinkos 

apsaugos, jos būklės pagerinimo. Atsižvelgiant į tai, kviečiame gyventojus būti aktyviems 

jungiantis prie centralizuotos sistemos, nes tam sudarytos palankios sąlygos. 

Įgyvendinus projektą bus užtikrintas ilgalaikis technine ir ekonomine prasme vartotojams 

prieinamas socialiai būtinų vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų teikimas. Įgyvendintas 

projektas yra svarbus ne tik vietiniams gyventojams, bet visai valstybei, nes užtikrinant kokybiško 

ir sveiko gyvenimo sąlygas, galima inicijuoti tolesnį regionų ekonominio ir socialinio potencialo 

vystymą. 

Projektui finansuoti skirta 7.441.000,44 Eur. Iš jų 3.720.500,21 Eur  Sanglaudos fondo 

lėšos, 3.720.500,23 Eur Kelmės rajono savivaldybės biudžeto ir UAB „Kelmės vanduo“ lėšos.  

 


